MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

*Estudantes inscritos que não tinha saído a matrícula no resultado preliminar.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

1º SEMESTRE DE 2017

EDITAL Nº 11/DGPL/IFB, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016.

A DIRETORA GERAL EVENTUAL DO CAMPUS PLANALTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela portaria nº 148, de 30 de janeiro de

2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, o resultado final do Edital do Programa

de Residência Estudantil do 1º semestre de 2017, processo nº 23133.026529.2016-19, para discentes dos

cursos subsequentes e ensino médio integrado.

1. Estudante convocado deverá comparecer na residência estudantil no dia 08/02/2017 das 8h às 12h

e serão recebidos por ordem de chegada.

2. Estudantes adolescentes deverão estar acompanhados de um dos pais ou responsável legal para

assinatura do termo de compromisso.

3. Demais candidatos, da lista de espera, deverão acompanhar no site do IFB as possíveis

convocações posteriores.

4. Ressaltamos que com pedidos de transferência de estudantes, foi possível, convocar um número

superior previsto no edital de abertura para as vagas para vagas de adolescentes-masculino.

5. Quem não se apresentar no dia 08/02/2017 até as 12 horas, sem justificativa legal prévia à

Coordenação de Residência Estudantil, será desclassificado do processo e convocado o próximo

candidato da lista de espera.

6. Estudantes convocados deverão trazer os itens expostos no anexo IV (do edital de abertura) que

trata do enxoval do estudante.

7. Masculino (VAGAS PARA ENS. MÉDIO INTEGRADO E SUBSEQUENTES-Adolescentes).

COLOCAÇÃO MATRÍCULA RESULTADO FINAL

1 171032600059 CONVOCADO

2 171032600007   CONVOCADO

3 161032600144*  CONVOCADO

4 171032600029 CONVOCADO

5 171032600058 CONVOCADO

6 171032600003 CONVOCADO

7 171032600045 CONVOCADO

8 171032600084 CONVOCADO

9 151032600117 CONVOCADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

*Estudantes inscritos que não tinha saído a matrícula no resultado preliminar.

10 161032600116*  CONVOCADO

11 171032600070 CONVOCADO

12 171032600079 CONVOCADO

13 171032600081 CONVOCADO

14 171032600021 CONVOCADO

15 171032600014 CONVOCADO

16 161032600087 CONVOCADO

17 161032600094 CONVOCADO

18 171032600064* CONVOCADO

19 171032600009 Recurso aceito, CONVOCADO

20 171032600075 Recurso aceito, CONVOCADO

INDEFERIDO 171032600020 ITEM 7 DO ANEXO I- ALÍNEA "a"

INDEFERIDO 161032600111 Recurso indeferido.

8. Masculino (VAGAS PARA SUBSEQUENTES-Adultos a partir dos 18 anos)

COLOCAÇÃO MATRÍCULA RESULTADO FINAL

1 162034100094 CONVOCADO

2 171034100035 CONVOCADO

3 171034100001 CONVOCADO

4 171034100031 CONVOCADO

5 162034100005 CONVOCADO

INDEFERIDA 171034130013 ITEM 10.1 DO EDITAL

9. PNE

COLOCAÇÃO MATRÍCULA RESULTADO FINAL

1 171034100040 CONVOCADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

*Estudantes inscritos que não tinha saído a matrícula no resultado preliminar.

10. Feminino (VAGAS PARA ENS. MÉDIO INTEGRADO E SUBSEQUENTES-Adolescentes)

COLOCAÇÃO MATRÍCULA RESULTADO FINAL

1 171032600042 CONVOCADA

2 171032600015 CONVOCADA

3 171032600019 CONVOCADA

4 151032600054 CONVOCADA

5 171032600013 CONVOCADA

6 171032600069 CONVOCADA

7 171032600077 ESPERA-1

8 171034100011 ESPERA-2

9 171032600006 ESPERA-3

10 171032600032 ESPERA-4

11 151032600034 ESPERA-5

INDEFERIDA
151032600149

Justificativa de solicitação da vaga incompatível com item
2.1 do edital

INDEFERIDA 171032600073 Item 3.5 do edital

INDEFERIDA 171034130004 Matrícula cancelada

11. Feminino (VAGAS PARA SUBSEQUENTES- Adultas a partir dos 18 anos).

COLOCAÇÃO MATRÍCULA RESULTADO FINAL

1 162034100054 CONVOCADA

2 171034130003 CONVOCADA

9. PRÓXIMAS ATIVIDADES

EVENTOS LOCAL E DATA

Resultado final
03  de fevereiro de 2017 (sexta-feira)

(A partir das 18h)
Site: www.ifb.edu.br/planaltina

Apresentação na residência
08 de fevereiro de 2017 (quarta-feira)
Horário: De  8h às 12h (Local: CDRE)

Brasília, 3 de fevereiro de 2017

Edilene Marchi
   Diretora Geral do Campus Planaltina- IFB

      Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015